MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 11/2023

Autoria: Elenita Alves Xavier
Barreiros
Nº do Protocolo: 12/2023
Protocolado em: 09/03/2023 13h52

CONSTRUÇÃO  DE  UMA  UNIDADE  BÁSICA  DE
SAÚDE – UBS NA COMUNIDADE DE GRAMINHA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito Municipal:
Sabemos que uma das maiores preocupações do ser humano e especialmente dos pais e
mães de família é com a saúde. Tanto é verdade, que o principal argumento das lideranças
políticas  quando  em  campanha  para  as  eleições  nacional,  estadual  e  municipal  é  a
promessa de melhoria de obras, ações e procedimentos para a melhoria da estrutura e da
qualidade de vida e saúde da população.
A população do Povoado de Graminhas, um dos mais distantes da sede de nosso Município
está reivindicando de nós, seus representantes na Câmara Municipal, que intercedamos
junto ao Senhor Prefeito Municipal, para a construção de uma UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –
UBS naquela comunidade, tendo em vista que o Posto de Saúde existente naquela
Comunidade funciona em casa alugada e que não dispõe de toda a infraestrutura
necessária e adequada para os procedimentos médicos e de assistência à saúde
daquela população.
Neste sentido, espero o pronto atendimento do Senhor Prefeito Municipal.

Elenita Alves Xavier Barreiros
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 09:22:09 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 L

8W
G

Q
-H

6C
SC

-Q
W

FP
K-

RB
G

EK
-C

G
O

G
B

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/L8WGQ-H6CSC-QWFPK-RBGEK-CGOGB
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/L8WGQ-H6CSC-QWFPK-RBGEK-CGOGB

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 11/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/03/2023 12:18:31
Hash Interno: m4ctzbbxttxjn042muzgdsunc1kotxrpzaow1xmg

Chave de Verificação

L8WGQ-H6CSC-QWFPK-RBGEK-CGOGB
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 09/03/2023 13:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 09:22:09 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 L

8W
G

Q
-H

6C
SC

-Q
W

FP
K-

RB
G

EK
-C

G
O

G
B

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/12/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/L8WGQ-H6CSC-QWFPK-RBGEK-CGOGB
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/L8WGQ-H6CSC-QWFPK-RBGEK-CGOGB